[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereador: Flavio Antônio Fardin.
Bancada: PDT
Assunto: Indicação Número 098/2021.
Pedido de Indicação ao Executivo Municipal, no sentido que seja realizado reparos nos guarda-ventos da Escola David Unfer, bem como reparos nas fossas sépticas.
Da mesa forma, que a Secretaria de Obras possa levar uma carga de areia  para a Escola David Unfer para que as crianças possam brincar e utilizar como forma de divertimento na hora do recreio.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é um pedido do vereador, em nome da direção da Emeb David Unfer, para que a escola possa cada vez mais ser melhorada, proporcionando aos alunos melhor qualidade de ensino e bem estar.
                                                              Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021.
                  ______________________________

                          FLÁVIO ANTONIO FARDIN
                           Vereador – PDT